

## سرمقاله

فرخ حساسی  
روزنامه نگارسپاهان؛  
گرفتار سندروم  
خوب باختن!

ژوزه مورینیو در مصاحبه‌ای در سال ۲۰۱۹ اینطور گفت: «اگر تیم بزرگی به باختن راضی باشد تنها به این دلیل که عملکرد خوبی داشته و آمار خوبی ثبت کرده است و به این رضایتمندی از باخت عادت کند، آن تیم به تدریج از بزرگی فاصله می‌گیرد و دیگر نمی‌توان نام تیم بزرگ را روی آن گذاشت.»

به نظر می‌رسد این ماجرا در حال حاضر برای تیمی مثل سپاهان در حال رقم خوردن است. روز سه‌شنبه این تیم در تهران مقابل استقلال شکست خورد و سه امتیازی که می‌تواند در تعیین سرنوشت قهرمان این فصل لیگ برتر ایران تأثیرگذار باشد را از دست داد.

باختن با نتیجه ۰-۱ البته اتفاقی عجیب و غیرعادی در یک بازی نزدیک نیست اما این موضوع در مورد تیمی مثل سپاهان وقتی نگران کننده می‌شود که بدانیم این ششمین باخت متوالی این تیم در رقابت‌های داخلی و خارجی به حساب می‌آید.

تیمی که پرز هینه‌ترین یا دست کم پرستاره‌ترین تیم فوتبال ایران به حساب می‌آید حتی با بازگشت ۴ امتیازی که از این تیم کسر شده بود نیز نتوانست صدرنشینی را از آن خود کند و با این روندی که در پیش گرفته به سرعت در حال دور شدن از مسیر قهرمانی است.

مسئله مهم در این روند نزولی این است که سرمربی پرتغالی این تیم و حتی بازیکنان سپاهان به عملکرد خود افتخار می‌کنند و در تمام این شکست‌ها تیم خود را شایسته برنده شدن می‌دانند.

اینکه آنها درست می‌گویند یا نه مسأله‌ای جداگانه است (و طبق آمار شاید هم حق با آنها باشد) اما این راضی بودن به شکست و استناد صرف به آمار و ارقام و موقعیت‌های از دست رفته تبدیل به آفتی بزرگ برای سپاهان شده است.

این تیم در دو بازی رفت و برگشت مقابل الهلال در لیگ قهرمانان آسیا با وجود اینکه عملکرد خوبی داشت اما اشتباهاتی جبران‌ناپذیر داشت و متأسفانه این اشتباهات در هر دو بازی به شکلی مشابه تکرار شد.

طرداران پرشور تیم اصفهانی خوهان کسب نتیجه از تیم ثروتمند و قدرتمند خود هستند و به نظر می‌رسد که صبر آنها با افزایش نتایج ضعیف تیم کاهش یافته و زمزمه‌های اعتراض به تیم طلایی‌پوش اصفهان شنیده می‌شود.

## نقل قول

دبیر کارگروه داور ویدیویی اعلام کرد

## قابلیت برگزاری بازی‌ها با VAR را داریم

داخلی چگونه است. دبیر کارگروه VAR درمورد اینکه آیا استفاده از این سیستم به بازی دربی می‌رسد، گفت: نمی‌دانم. دستگاه از فردا آماده است. یعنی هر بازی به ما بگویند انجام می‌دهیم ولی اینکه به دربی برسد یا نه را در جریان نیستیم. مشکل دوربین نداریم. حداقل استاندارد فیفا ۴ دوربین است اما ما ۸ دوربین داریم. از دوربین‌های صداوسیما هم می‌توانیم استفاده کنیم. از فردا برای هر بازی که به ما بگویند، قابلیت برگزاری با VAR هست، البته منوط به تأییدیه فیفا. چارتی وجود دارد و دقیقاً باید مرحله به مرحله با فیفا برای اجرای هر بازی هماهنگ باشیم.

حکیم تصریح کرد: برای ما RO با کمبودهایی که داریم ارسال می‌کند. مثلاً اگر داور در اتاق کم داشته باشیم معرفی می‌کنند، به اینجا می‌آیند و بازی‌ها را برگزار می‌کنیم. دبیر کارگروه VAR در پاسخ به این سؤال که چند داور دارای مدرک VAR است، گفت: اطلاعاتم در مورد مدرک داوران کامل نیست. برای گرفتن مدرک مشکل خاصی نیست. نماینده فیفا می‌آید. باید برش‌هایی از فیلم‌هایی که داور می‌کند چه درون زمین و چه درون اتاق را برای فیفا ارسال کنیم. پروسه گرفتن مدرک VAR زمانبر است و به تعداد داوران بستگی دارد.



## تیم ملی فوتبال ساحلی

دریافت پاداش قابل توجه

تیم ملی فوتبال ساحلی که در جام جهانی به مقام سوم و مدال برنز رسیده بود، با تصمیم هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پاداش درخوری خواهد گرفت. در حالی که در روزهای اخیر مباحث مختلفی نسبت به اینکه پاداش‌های ویژه‌ای باید به بازیکنان ساحلی تعلق بگیرد، مطرح شده بود، فدراسیون فوتبال اعلام کرد که پاداش سخاوتمندانه‌ای برای ساحلی‌بازان در نظر خواهد گرفت.



## هتل مرکز ملی

بررسی آخرین ساخت و سازهای این مجموعه

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پس از بخش ابتدایی جلسه خود که با حضور امیر قلعه‌نویی برگزار شد، به محل احداث هتل جدید مرکز ملی (کوثر) رفتند تا در جریان آخرین ساخت و سازهای این مجموعه قرار بگیرند. در جریان این بازدید از اتاق آموزش VAR که به صورت موقت در مرکز ملی فوتبال تعبیه شده، رونمایی شد و دبیر کارگروه توضیح داد.



## اکرم عفیف

در حد لالیگا!

هرنان سازن یکی از مدیران باشگاه ویارئال اعتقاد دارد که اکرم عفیف ستاره تیم ملی قطر و آقای گل و بهترین بازیکن جام ملت‌ها توانایی بازی در لالیگا برای تیم‌های بزرگ رئال و بارسالونا را دارد. او معتقد است که سطح بازی ستاره قطری در حد و اندازه‌های فوتبال‌یست‌های اروپا است و این بازیکن می‌تواند در لیگ‌های اروپا خوش بدرخشد.

برگزاری جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با حضور سرمربی تیم ملی

اصولی: قلعه‌نویی برخلاف کی‌روش  
و اسکوچیچ یک مخالف هم ندارد

توسط قلعه‌نویی تعیین می‌شود و هر کسی را که بخواهند، معرفی می‌کنند. ما امروز وارد این بحث نشدیم و بیشتر موارد راهبردی بود، اینکه پشتوانه‌سازی برای تیم ملی باید اتفاق بیفتد، نقطه ضعف‌ها از رده پایه‌ها آسیب‌شناسی شود و به گونه‌ای عمل کنیم تا همواره برای تیم ملی فوتبال بهترین شرایط وجود داشته باشد.

اصولی در واکنش به سؤالی مبنی بر اینکه تیم ملی نیاز به برگزاری مینی‌کمپ دارد، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳، تمام فیدای‌های‌مان پر خواهد بود و قطعاً این راهبردی و راهکار مینی‌کمپ‌ها مؤثر خواهد بود. اتفاقاً یکی از برنامه‌های ایشان (قلعه‌نویی) برگزاری این مینی‌کمپ‌ها بود و از آن استفاده خواهد شد. ایشان و همکارانشان لیست ۳۰ نفره زیر ۲۳ سال تهیه کرده‌اند و کم‌کم با آنها کار می‌شود و در تیم ملی فرصت داده خواهد شد. سال پیش رو پرچم است و این مینی‌کمپ‌ها بسیار راهبردی خواهند بود.

وی در مورد اینکه گفته می‌شود برخی از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با قلعه‌نویی همراه نیستند، گفت: دهم اسفند سال جاری، سومین سالی است که اعضای هیأت رئیسه فعلی کنار هم هستند و به جرأت می‌توانم بگویم امیر قلعه‌نویی تنها سرمربی است که یک نفر هم با ایشان مخالف نیست. ما در زمان سرمربیگری کارلوس کی‌روش و در اگان اسکوچیچ دیدگاه‌های متفاوتی داشتیم.

سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اختلاف‌نظر بین اعضای هیأت رئیسه درباره دستیاران قلعه‌نویی اظهار داشت: اتفاقاً در این خصوص هم اتفاق نظر داریم. قلعه‌نویی در هر جنبه مورد حمایت صد درصدی اعضای هیأت رئیسه است و کوچک‌ترین اختلاف نظری با او نداریم. خود قلعه‌نویی نیز در مورد دستیارانش هم نظر اعضای هیأت رئیسه بود. قلعه‌نویی این مسأله را تأیید کرده و

نگاه مخالفی نداشته. این انتظار در حوزه تخصصی و هواداری هم هست و بسیار روحیه مشورت‌پذیری داشت که قابل تقدیر است.

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال راجع به پرداخت پاداش به بازیکنان تیم فوتبال ساحلی خاطرنشان کرد: تا جایی که اطلاع دارم بخشی از پاداش‌ها پرداخت شده و بخش دیگری نیز در نظر گرفته شده است که پرداخت می‌شود. به فوتبال ساحلی‌بازان تبریک می‌گویم که با نمایش خوب مردم را شاد کردند. قطعاً هیأت رئیسه در این خصوص سخاوتمندانه عمل خواهد کرد.

اصولی در مورد بحث ابطال مجوز واردات خودرو توسط بازیکنان تیم ملی فوتبال تصریح کرد: پیگیری‌های این کار توسط مراجع ذی‌ربط انجام می‌شود و به جای خوبی هم می‌رسد. فعلاً اطلاعات دقیقی ندارم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا در جلسه امروز وضعیت تیم‌های نوجوانان، جوانان و امید بررسی شد یا نه، گفت: اتفاقاً یکی از موضوعاتی که با قلعه‌نویی داشتیم این موارد بود. پروسه

بازیکن از نونهالان شروع می‌شود به تیم ملی بزرگسالان می‌رسد. در این زمینه بحث‌هایی شد. راهبردهای‌مان در بخش فنی را جلال ارائه می‌کند و سپس برنامه‌های طراحی شده اجرا می‌شود. باید هدف‌گذاری‌ها مشخص شود که قرار است به کجا برسیم. بعد از این، قطعاً در اوایل سال آینده شاهد تشکیل تیم‌های مختلف خواهیم بود. عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ادامه داد: ما در حال حاضر در نقطه آغاز هستیم و بار دیگر قرار است همه چیز را بازخوانی کنیم. کمتر از یک ماه است که از جام ملت‌های آسیا گذشته و قطعاً اوایل سال آینده بر مبنای برنامه‌ریزی‌های انجام شده پیش می‌رویم.

سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره اینکه چه زمانی از سیستم VAR در بازی‌های لیگ استفاده خواهد شد، تصریح کرد: همانطور که گفتیم بحث VAR در حال تکمیل شدن است و هر ورزشگاهی بتواند این سیستم را فراهم کند، از آن استفاده خواهد شد. اصولی در واکنش به طرح پرسشی مبنی

بر اینکه ماده ۳۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال اصلاح شده بود، اما ظاهراً دوباره به شرایط قبلی بازگشته است، گفت: به‌عنوان عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال چنین چیزی ندیدیم! اساسنامه AFC در حال اصلاح است و به دنبال آن، اساسنامه‌های فدراسیون‌های عضو نیز دستخوش تغییر خواهد شد. این اتفاق در سال میلادی جدید استارت خورده و هرگونه تغییر در اساسنامه AFC را در اساسنامه‌های خودمان نیز خواهیم داشت. وی درباره اینکه آیا بهتر نبود جلسه پایان سال اعضای هیأت رئیسه به جای آتلاین برگزار شدن با حضور همه اعضا و خبرنگاران برگزار شود، اظهار داشت: اولاً مجوزی است که اساسنامه داده و خارج از آن عمل نمی‌کنیم. وقتی موضوعات اداری و روتین و معمولی می‌شود و چیز حساسی نیست، در چهارچوب کارها پیش می‌رود. مجامع فیفا و AFC را دیده‌اید که در این قالب برگزار شده است. این سامانه‌ها از بعد هزینه، زحمت و پایان سال بودن بهتر است. زمان مجمع بعدی نیز ۲۸ اسفند ماه خواهد بود.

## سوزه

ستاره‌های فوتسال در منگنه

## جام ملت‌ها بدون لژیونرها؟

آسیا ۲۰۲۴ برگزیده شود. با این وجود در فاصله قریب به یک ماه مانده تا این رقابت‌ها حضور لژیونرهای فوتسال در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ همچنان مسأله‌ای حل نشده در فوتسال ایران باقی مانده و ممکن است تیم ملی ایران نتواند از تمام قدرت خود در مهم‌ترین رقابت ملی فوتسال قاره کهن بهره ببرد. با توجه به اینکه رقابت تیم‌های ملی آسیا در فیدای برگزار نمی‌شود و لیگ‌های اروپایی در آن برهه زمانی همچنان در جریان خواهند بود، چهار بازیکن تیم ملی ایران در اسپانیا نیز به دریافت مجوز از باشگاه‌های خود

## مجتبی مرشدی

روزنامه نگار

تیم ملی فوتسال ایران باید در فروردین سال آینده در رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال آسیا به میدان برود. جام ملت‌های فوتسال آسیا قرار بود اوایل سال ۲۰۲۴ یعنی در دی ماه ۱۴۰۲ برگزار شود. انصراف چین از میزبانی جام ملت‌های فوتبال آسیا ۲۰۲۳ اما همه چیز را خراب کرد و این تورنمنت به دی ماه ۱۴۰۲ در قطر منتقل شد تا فروردین ۱۴۰۳ به‌عنوان زمان جام ملت‌های فوتسال